

Publico Kommunikation ApS

Balticagade 7, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 84 18 76

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2023.

Uffe Lyngaae
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Publico Kommunikation ApS Balticagade 7 8000 Aarhus C CVR-nr.: 28 84 18 76 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Kofoed Jensen, formand Uffe Lyngaae Adam Peter Nielsen Line Berg-Stærk Thomas Vilhelmsen
Direktion	Uffe Lyngaae, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	26.160	32.179	24.706	23.661	20.092
Bruttoresultat	16.067	18.582	16.322	14.342	13.018
Resultat af primær drift	1.671	3.358	2.491	1.927	1.854
Finansielle poster, netto	-47	-5	-82	-23	55
Årets resultat	1.253	2.618	1.878	1.482	1.485
Balance:					
Balancesum	5.974	10.426	8.755	7.552	7.994
Investeringer i materielle anlægsaktiver	450	311	0	146	55
Egenkapital	1.378	2.743	2.454	2.026	2.044
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	61,4	57,7	66,1	60,6	64,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	6,4	10,4	10,1	8,1	9,2
Soliditetsgrad	23,1	26,3	28,0	26,8	25,6
Egenkapitalforrentning	60,8	100,8	83,8	72,8	82,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Publico Kommunikation er et kommunikationsbureau, der beskæftiger 26 fastansatte medarbejdere og leverer kommunikationsarbejde til private virksomheder og offentlige organisationer. Fokus er især på strategisk kommunikationsrådgivning og eksekvering af markedskommunikation for B2B-virksomheder inden for byggeri, it, energi, forsyning og finanssektoren samt informationsopgaver, rådgivning og kampagner for offentlige organisationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet

Publico realiserede i 2022-2023 en nettoomsætning på 26 mio. kr. og et bruttoresultat på 16 mio. kr. Bruttoresultatet er reduceret med 13 pct. i forhold til året før. Driftsresultatet er på 1,7 mio. kr. (efter udbetaling af 289 tkr. i overskudsbonus til medarbejderne).

Ledelsen anser hverken bruttoresultat eller driftsresultat for tilfredsstillende. Vores egen analyse peger på 'psykologisk recession' i flere af vores kundesegmenter, som har udskudt, annulleret eller nedjusteret projekter i en størrelsesorden på cirka 10 procent i forhold til vores forventninger. Vi har nærmest ikke mistet nogen kunder, men forretningsomfanget endte med at blive lavere end vores forventninger. Vi landede desuden et respektabelt overskud til trods for et lavere aktivitetsniveau. Derfor tager vi også fat på det nye regnskabsår med en mere velsmurt salgsmaskine, større ærgerrighed og en markedskorrigeret tilgang til, hvor mange nye virksomheder vi skal i kontakt med for at sikre den toplinevækst, som vi skal finde tilbage til hurtigst muligt.

Udvikling i marked og forretning

Der er fortsat stor interesse i markedet for at samarbejde med Publico, der har fået opbygget en bredt sammensat kundeportefølje af cirka 100 private B2B-virksomheder og offentlige organisationer, hvoraf ingen kunder fylder mere end 15 pct. af vores samlede forretning. Mange udvider samarbejdet med os, og vi modtager uopfordrede henvendelser fra stadig flere virksomheder. Vi har hen imod slutningen af regnskabsåret 2022-2023 oplevet en stigende efterspørgsel fra både gamle og nye kunder.

Publico har en ambition om 10 pct. årlig vækst og 15 pct. af bruttofortjenesten på bundlinjen. Vi sætter således kursen efter et bruttoresultat på 24 mio. kr. i 2023-2024. Det vil vi opnå uden at gå på kompromis med medarbejdernes arbejdsglæde, som vi måler månedligt, og som i 2022/2023 lå på 4,24 (skala: 1-5).

I løbet af regnskabsåret 2022-2023 har analysevirksomheden Myresearch gennemført en imageanalyse i bureaubranchen og er nået frem til, at Publico i kommunikationsbureau-kategorien er "Danmarks bedste til at skabe resultater" samt "Danmarks bedste til forståelse for digital kommunikation".

Den forventede udvikling

Med en fornuftig økonomi, en stærk ordrebeholdning, mange nye kunder og markeds-mæssig medvind forventer vi i 2023-2024 at øge såvel bruttoresultat som driftsresultatet væsentligt ift. 2022-2023. Ambitionen er at udvide forretningen med mindst 10 pct. og at gøre dette med en god lønsomhed.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Nettoomsætning	26.159.534	32.179.246
Andre eksterne omkostninger	-10.092.097	-13.596.889
Bruttoresultat	16.067.437	18.582.357
1 Personaleomkostninger	-14.245.431	-15.056.224
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.808	-167.971
Driftsresultat	1.671.198	3.358.162
Andre finansielle indtægter	5.068	54.245
Øvrige finansielle omkostninger	-52.334	-58.841
Resultat før skat	1.623.932	3.353.566
2 Skat af årets resultat	-370.964	-735.661
Årets resultat	1.252.968	2.617.905
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	2.617.905
Overføres til overført resultat	2.968	0
Disponeret i alt	1.252.968	2.617.905

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	734.783	435.092
	Materielle anlægsaktiver i alt	734.783	435.092
4	Deposita	244.108	236.219
	Finansielle anlægsaktiver i alt	244.108	236.219
	Anlægsaktiver i alt	978.891	671.311
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.024.745	4.945.641
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	215.716	0
	Tilgodehavender i alt	3.240.461	4.945.641
	Likvide beholdninger	1.754.875	4.808.749
	Omsætningsaktiver i alt	4.995.336	9.754.390
	Aktiver i alt	5.974.227	10.425.701

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.968	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	2.617.905
	Egenkapital i alt	1.377.968	2.742.905
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	49.828	13.000
	Hensatte forpligtelser i alt	49.828	13.000
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	334.136	736.661
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	334.136	736.661
	Gæld til pengeinstitutter	0	87.424
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	317.785	726.126
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	852.986	953.079
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.383.090
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	736.661	545.513
5	Anden gæld	2.304.863	3.237.903
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.212.295	6.933.135
	Gældsforpligtelser i alt	4.546.431	7.669.796
	Passiver i alt	5.974.227	10.425.701

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	0	2.617.905	2.742.905
Udloddet udbytte	0	0	-2.617.905	-2.617.905
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.968	1.250.000	1.252.968
	125.000	2.968	1.250.000	1.377.968

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.453.929	13.304.215
Pensioner	1.605.466	1.555.619
Andre omkostninger til social sikring	60.150	59.393
Personaleomkostninger i øvrigt	125.886	136.997
	14.245.431	15.056.224
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	26
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	334.136	736.661
Årets regulering af udskudt skat	36.828	-1.000
	370.964	735.661
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	1.686.561	1.375.859
Tilgang i årets løb	450.499	310.702
Kostpris 30. juni 2023	2.137.060	1.686.561
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.251.469	-1.083.498
Årets afskrivninger	-150.808	-167.971
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.402.277	-1.251.469
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	734.783	435.092
4. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	236.209	236.219
Tilgang i årets løb	7.899	0
Kostpris 30. juni 2023	244.108	236.219
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	244.108	236.219

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Anden gæld		
Skyldig moms	1.103.498	1.625.861
ATP og andre sociale ydelser	22.152	39.876
Feriepengeforpligtelse	761.932	977.849
Bonus og skyldige lønposter	417.281	594.317
	2.304.863	3.237.903

6. Eventualposter

Ikke-indregnede leje og leasing forpligtelser

	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	234.454

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UL Holding ApS, CVR-nr. 29183376, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
